De eo quod Robertus, gener Bartholomei de Fossatis, donum ejus concessit nobis. 

« Donum quod nobis, pro salute anime sue, fecit Bartholomeus de 

Fossatis, donando quartam partem decime de Fontanis, et terram 

apud Castellaria ad mmm b o v e m , soi endura est. » 

G X I I . 

De terra que erat in cimiterio Monasterioli , quam annuit Galterius de Bardovillari 

et uxor ejus, cxim natis suis. 

1 0 S 2 - ! I 1 2 . « Noverint omnes qui scriptum hoc legerint, quia Gauterius de 

Bardovillari concessit et immunem clamavit Deo et sancto Petro 

totam teri-am quam habebat in atrio seu cimiterio ecclesie de Monas-

tei'iolo, et videntibus et audientibus decano et pluribus aliis presbi-

teris; necnon et Rainaldo Bataille, qui promisit per fidem, in ecclesia 

sancti Vincentii de Drocis, quia hoc ipsum faceret facei-e uxorem suam 

Raînsedem et filiam Tescham, et filios Germanum atque Rainaldum. 

Quod ergo fiduciavit tandem complevit, et tam prediclam uxorem suam 

quam liberos eosdem suos, ante domnum Hugonem de Castro et fra-

trem ejus Robertum de Belismo ', adduxit in domo Lamberti le Re-

bréié; qui présentes, utrum hoc concederent inteirogati ab ipso domno 

Hugone, concesserunt et ipsi, audientibus cunctis qui ibi aderant ejus-

demdomni baronibus atque militibus, de quibushic pauci sunt enume-

rati : Thomas de Burseriis; Herbertus, filius ejus; Radulfus del Mar-

cheil, Robertus de Sancto Claro, Rainoldus Batal, sed et Garinus pres-

biter. Rursus, quando coram Arnulfo decano, in ecclesia sancti Pétri 

de Drocis, eandem terram quietam clarnaverunt Gauterius et filii ejus 

" Robertus de Belismo, Aleneionis co- cerem trusus f u i t , ubi vita functus est. Is 

mitatum tenuit ab a. 1082 usque ad a. erat frater, non Hugonis de Castro Novo , 

n 12 , quo , caplus a rege Aiiglia;, in uar- sed Mabiliîe , uxoris ejusdem Hugonis. 
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preclicti, présentés fuerunt hii : Hugo et Gaufridus, presbitei^i sancti 
Pétri ; Oiclelarclus presbiter, et Rainaldus presbiter, Symon et Willel-
mus canonici, Hermannus et Hilarius milites; Radulfus, fîlius Erme-
imlfi; Berengerius de Spina etHermerus; Rlcherius faber. Hiis et tota 
curia audiente, Gauterius et filii ejus îitteras istas, ibidem recitatas, 
veras in omnibus esse cognoverunt, et se injustara de eadem terra 
calumpniam fecisse professi sunt. » 

C X I I I . 

Quod Elysabe t t , vicedomina Carnoti , dimisit cahiTnpniam de rébus que erant in 
curia Treionis. 

« Auxilio litterarum representetur, tam presentibus quam futuris, circaa.1132. 

quod Elysabeth, vicedomina Carnoti, pro salute anime sue et ante-
cessorum suorum, nob i s , monachis scilicet sancti Pétri Carnotensis, 
omnem calumpniam quam faciebat reliquit, illarum videlicet rerum 
que coiitinentur infra curiam celle que vocatur Treionis. Ipsam autem 
calumpniam quam ipsa guerpivit, postmodum Henricum filium suum 
relinquere et super altare sancti Pétri guerpum ponere fecit. Hujus 
rei testes sunt isti : Hugo, abbas sancti Johannis Girai^dus Boellus, 
Ivo de Porta Morardi, Symon de Grandi Villari; Fulco, filius Elene; 
Robertus de Frenvilla, Lambertus vicarius, Gaufridus de Bruerolis, 
Gaufridus Piel, Gislebertus Laurentii, Gislebertus sacristes, Milo 
famulus, Rainardus Adventii, Alexander miles, Guillelmus miles, 
Gislebertus miles, Ugo de Mulcent, Gaufridus Henri ci, » 

G X I V . 

"De 60 quod Gaufridus de Bero concessit nobis dimidium inolendini. 

t( Hujus scripti testimonio noverint omnes tam présentés quam circaa iiis. 
futuri fideles, quod Gaufridus de Bero, cum Jérusalem ire disponeret, 

' H u g o , abbas sancti Johannis in Va,lle, neque ante a . 1128 neque posl a. 1136 
sedisse videtur. Gall, Christ., tom. V I I I , col i 3 i 2 . 
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timens ne hujus propositi sanctitas alicujiis fraudulentie macula feda-
retur, concessit nobis, cum benivolentia et caritate, quecunque pater 
suus Gaufridus dederat ecclesie nostre sed et conventlones quas 
nobiscum ille Gaufridus Iiabuit, iste assensu proprio confirmavit. Cu-
jusdam etiam molendini dimidlam partem, que ex dono patris sûl 
Gaufridi nostri juris erat, quam sibi aliquandiu ret inuerat , nobis 
nominatim reliquit, et, quia eam injuste retinuerat, cum satisfactione 
i^ecognovit. Hoc concesserunt HelTisa, mater ejus, et frater ejus Ri-
cardus, et soror ejus, et patruus ejus Radulfus de Bero. Et hoc audie-
runt subscripti testes : Gislebertus de Tegulariis; Gislebertus, filius 
ejus; Lorothea, uxor ejus; Radulfus de Bero, Ricardus de Curtelliis, 
Bernai-dus, Johannes Targinus, Pipardus, Christianus de Braico, Fro-
mundus; Helvisa, et filia ejus. Item, in capitulo nostro, 'prefatus Gau-
fridus hoc ipsum concederet , afFuerunt isti : — Guillelmus Yanator, 
Bartholomeus, Odo hostiarius, Robertus cocus. » 

cxv. 
Quod Robertus , filius Rainoldi Burgundi, calumpniam quam de terra Rivellonii 

faciebat abjuraverit.. 

(( Noverint omnes qui presens scriptum legerint, quia Robertus, 
filius Rainoldi Burgundii de Malo Stabulo, calumpniam quam fecerat 
de terra Ri-vellonii, data pridem a se ipso pro receptione ejusdem pa-
tris sui, taliter satisfaciendo dimisit; u t , et primo apud MarchesTil-
lam, in manu domni Hugonis, prepositi sancte Marie, per fidem qua 
christianus erat , pepigerit, quod eandem calumpniam nec teneret 
diutius nec ulterius repeteret, et postmodum coram episcopo hoc 
ipsum pactum eodem modo repetierit, et ad postremum, in nostro 
sancti Petin Carnoti scilicet capitulo, dato ad sanctorum reliquias 
publico sacramento, eandem calumpniam in perpetuum abjurave-
r i t ; sub eodem jurejurando pollicens quod eandem te i ram, quan-
tum légitimé posset, nobis quietaret, et contra omnes omnium 

' Vide supra , c. L U I et LIV, p. 55'] sqq. ' Snppl. cum. 
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hominum calumpnias eam nobis pro posse defensaret. Quod, ex parte 
illius, audierunt quorum nomina subscripta sunt : Durandus Mansel, 
Petrus hospicii, Floherius; Rainaldus Adventii et Gaufridus, fratres; 
Gaufridus sutor, Cantirana. » 

GXVI. 

Cyrographum décimas molendinorum IIII»"', et qiiorundam aliorum reddituum . a 
Guillelnio Lupello nobis in Riveria datas teslificans. 

« Presentibus litteris ad futurorum transeat noticiam, quod Willel-
mus, qui cognominaUu' Lupellus, Ebriaci castri dominus, dampnum 
illud quod nostre, sancti Pétri Carnoti scilicet, ecclesie gravissimum 
intulerat, edificatione novorum molendinorum suorum de Esiaco, 
super nosti'os ibidem sitos, taliter emendavit. Totam decimam eorun-
dem molendinorum super nostros factorum, simulque ejus molendini 
quem in capite calciate Ebriaci edificaverat totam nobis decimam, 
quantumlibet vel hec vel illa creverlt, in elemosinam donai^it. Totam 
quoque et census et tlielonei et fui^nagii, nisi unius qui jam edificatus 
est fm^ni, decimam de burgo in calciato edificato; sed et totius agri-
culture, quam vel habet jam vel liabiturus est in foresta eidem bui'go 
prominente, decimam ecclesie nostre contribuit. Pedagii quoque de 
Nantilliaco decimam, a pâtre suo Goello donatam, nobis etiam ipsedono 
suo confîrmavit; concedens nobis, u t , in décima qnaque septimana, 
ad pedagium recipiendum habeamus libéré receptorem nostrum. Adje-
cit ad hoc etiam hoc, ut monachi nostri in eodem burgo habitantes, 
annonam propriam molendino de calciata, quotiens voluerint, molere 
possint sine moltura; ita libéré et sine dilatione, u t , post eum quem 
molentem invenerint, primi statim ingranare possint. Addidit his om-
nibus etiam hoc prefatus Willelmus, ut , quantumcunque, sive in burgo 
de calciata, sive in tota foresta vel terra ab eadem parte fluminis Au-
dure, sui redditus ampliabuntur, nobis quoque eorum décima semper 
amplietur; ita ut etiam, si vel in burgo furnos vel molendinos in flu-
mine vel carrucas in tei-ra illa de parte Francie adhuc fecerit, om-
nium vel crementorum vel redditiuim suorum décima tota semper sit 
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nostra. Hec omnia, sicut siipra siint annotata, predictus Willelraus 
ecclesie nostre donavit, eaque omnia, tam ab uxore sua et filiis quam 
etiam afratribus suis, nobis coiicedi fecit. Etpr ior is quidem donationis 
testes sunt isti : Robei^tus Rufus , Rogerius capellanus, Gislebertus, 
Robertus Gaviteini, Ricardus prepositus ; Johannes, filius Roberti Rufi ; 
Ricardiis Rufus , Reinoldus de Breher"val, Ricardus aurifaber, Fulco 
deCul tnra , Ililduinus mubiarius; Heni-icus, filius Hugonis coci; Ri-
cai^dus de Roiuvilla, Hilduinus de Moncellis, Girardus muinarius, 
Isnardus, Durandus. Ex pai^te nostra : Stabilis de Nanti l l iaco,— Ri-
cardus Crassa Lingua, Garinus marescallus, Ansoldus. Sequentis yero 
donationis a Mahilde, uxore ejusdem Willelmi, et a filiis eorum Ro-
berto et Galeranno, et filiabus Elysabet et Helisent, facte, testes sunt 
isti : ex parte eorum, Gislebertus et Rogerius presbiteri, Radulfus 
Haimonis; ex nostra parte, Robertus et Galerannus, Udo et Ade-
lelmus. »